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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI BUJQESOR I TIRANES
BORDI ADMINISTRIMIT

Nr. /Qﬁéz Prot., Tirané, mé /3 . o0& .2021
{

VENDIM
Nr. 51, daté 13.08.2021

“PEER MIRATIMIN E TARIFES SE SHKOLLIMIT, PER CIKLIN E PARE, CIKLIN
E DYTE DHE PROGRAMET E INTEGRUARA TE STUDIMEVE, PER TE GJITHA
PROGRAMET E STUDIMIT SI DHE PROGRAMET E STUDIMEVE
PROFESIONALE ME KOHI Tk PLOTE PER VITIN AKADEMIK 2021-2022”

Bordi i Administrimit, mbéshtetur n& Ligjin Nr. 80/2015, daté 22.7.2015 “Pér arsimin e larté
dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipéris€”, VKM
Nr. 778, daté 26.12.2018 “Pér njé ndryshim dhe shtes¢ n& Vendimin Nr. 288, daté
21.05.2018, t& Késhillit t& Ministrave “Pér miratimin e kufirit maksimal t& tarif€s vjetore t&
shkollimit pé&s studentét qé ndjekin studimet né& Institucionet Publike t€ Arsimit t€ Larté n&
njé program té ciklit t& paré t& studimeve, né njé program t& integruar t€ studimeve ose né njé
program t& studimeve profesionale me kohé t& plot&”, t& ndryshuar, pér vitin akademik 2021-
2022, né mbledhjen e tij t& datés 13.08.2021,

VENDOSI:

1. T& miratojé tarifat e shkollimit, pér ciklin e paré, ciklin e dyt& dhe programet ¢ integruara
t& studimeve, pér t& gjitha programet e studimit, si dhe programet e studimeve profesionale
me kohé t& plotg, pér vitin akademik 2021-2022, né UBT, si n& pasqyrén bashkélidhur.

2. Studenti i nénshtrohet vetém njé tarife vjetore shkollimi.
3. Pagesa e tarifés vjetore t& shkollimit pér vitin akademik 2021 - 2022 t€ béhet me dy késte.

4. Pér vitin akademik 2021-2022 dhe né vijim, tarifa e shkollimit pér studentét e ciklit t& paré
t& studimeve, apo né njé program té integruar t& studimeve ose né njé program t¢ studimeve
profesionale me kohé t& ploté, paguhet né masén 50% dhe 50 % e tarifés s¢ shkollimit
rimbursohet me fonde grand nga buxheti i shtetit.

5. Studentét, t& cilét rezultojné me noté mesatare nén 6 (gjasht&), né pérfundim t€ vitit
akademik, nga viti akademik 2021-2022 e né vijim, paguajné tarifén e ploté t& studimit.

6. Studentét, t& cilét rezultojné me noté mesatare vjetore mbi 6 (gjasht€), pérjashtohen me
50% nga tarifa vjetore e shkollimit pér vitin akademik 2021-2022.
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7. Té miratojé tarifat e shkollimit me kredite pér ciklin e paré t& studimeve, pér programet e
integruara té studimeve dhe pér programet e studimeve profesionale me kohé té ploté pér
vitin akademik 2021-2022, pér studentét:

a. Studentét e vitit t& dyté t& studimeve profesionale, t€ cilésuar né bazé t& rregullores sé
studimeve si pérsérités, t& cilét pér vitin akademik 2021-2022 nuk kan& asnj¢ 1éndé pér
frekuentim dhe kané mé pak se 30 kredite t& pashlyera, té paguajné tarifén pér kreditet e
mbetura.

b. Studentét e vitit t& treté té& studimeve Bachelor, t& cilésuar né€ bazé t& rregullores sé
studimeve si pérsérités, té cilét pér vitin akademik 2021-2022 nuk kané asnjé lendé pér
frekuentim dhe kané mé pak se 30 kredite t& pashlyera, t&€ paguajne tarifén pér kreditet e
mbetura.

c. Studentét e vitit t& pesté t& studimeve DIND, té cilésuar né bazg t& rregullores s¢ studimeve
si pérsérités, té cilét pér vitin akademik 2021-2022 nuk kané asnjé 1&ndé pér frekuentim dhe
kan#& mé pak se 30 kredite t& pashlyera, t& paguajné tarifén pér kreditet e mbetura.

8. Té miratojé tarifat e shkollimit me kredite pér ciklin e dyté t& studimeve pér vitin akademik
2021-2022, pér studentét:

a. Studentét né ciklin e dyté t& studimeve (Master Shkencor dhe Master Profesional) pas
pérfundimit t& kohézgjatjes normale t& programit t& studimit, q& nuk kan& shlyer t& gjitha
provimet e parashikuara pér programin e studimit deri né pérfundim t& vitit akademik,
konsiderohen studenté mbetés/pérsérités.

b. Pér l1éndét pérséritése, studentét e vitit t& paré dhe t& dyté pérsérités, t€ ciklit t& dyté t&
studimeve (Master Shkencor dhe Master Profesional), t& paguajné ¢do vit akademik tarifén
pér kreditet e mbetura.

9. Ngarkohet pér zbatim té& kétij vendimi Administratori i Universitetit Bujqésor t& Tiranés
dhe Drejtoria Ekonomike dhe Financés.

Ky vendim hyn né fuqi menj&heré.

BORDI I ADMINISTRIMIT

Arta DOLLANI Kryetar

Sokel DURO Anétar__ .
Fran GJINI Anétar \1\\\

Donika KERCINI Anétar f’\\ ‘ V O” =
Pjeter GURALUMI Anétar \\)\@’/
Marin MEMA étar \

Albert KOPALI Anétar

Konceptoi: N\Ndogci
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website:www.ubt.edu.al



UNIVERSITETI BUIQESOR I TIRANKES

Tarifat e shkollimit pér vitin akademik 2021-2022
Kufiri maksimal T
Tarifa pér | Tarifapér|  12rifes sé ToclabE: | ottt shkolliniE tE
o y reditpiie: | bredigpen| Neollinicsipas | shkollindc pervidn] o, o saiin - Iohenine
Nr Departamenti PROGRAMI Clklii | Kreditete | o ovam ¢ |programeg| Yim258datd, | alademik2020- | O o o001 9029
studimit | programit % ST . 21.05.2018 (té 2021
paré studimi| dyté 2021-
20212022 | 2022 [m—ddryshuan)
Degé ¢ |Degé e Degé e |Degée Degé e paré | Dess e dvté
paré dyté paré dyté geep g Y
Fakulteti I Ekonomise dhe Agrobiznesit
I Program Profesional 2 (dy) Vjecar
Menaxhim Sistemesh . . 2 (dy) - = "
| TinFosmmsiant € proces apie) Program Profesional 2 (dy) Vjecar Vg 120 416.67 833.33 25,000 50,000 | ( né proces hapje)
Agroturizém dhe Mikpritje (né ; . 2 (dy) N .
4 120 416.67 4 2 s
proges liarié} Program Profesional 2 (dy) Vjegar Viecar 833.33 25,000 50,000 | ( n& proces hapje)
11 Bachelor
=5 . . : ; ; Bachelor- \
| [Drejtim Agrobiznesi Menaxhim Agrobiznesi KP 180 533.33 1,166.67 | 35,000 86,374 | 32,000 70,000 32,000 70,000
otibiR S Bl Ekonomi dhe Politikat ¢ Zhvillimit Rural Sl 180| 50000 [ 1,166.67 | 30,000 | 144,906 | 30000]| 70,000 30,000 70,000
Zhvillimit Rural KP
3|Menaxhimi i Turizmit Rural ~ [Menaxhimi i Turizmit Rural E‘;fhﬁ""' 180 41667 | 1,166.67 [ 25,000 | 144,906 | 25,000 | 70,000 25,000 70,000
4|Financé Kontabilitet Financé — Kontabilitet E‘I’fhe"”' 180]  500.00 [ 1,166.67 30,000 | 144,906 | 30,000]| 70,000 30,000 70,000
5|Matematiks - Informatiké Informatike Biznesi E}‘fhe""' 180[ 416,67 | 1,166.67 25,000 [ 144,906 | 25.000 | 70,000 25,000 70,000
Fuopomidhe Polinkate Ekonomiks i Aplikuar Baschelor- 180 416,67 | 1,166.67 [ 25,000 | 144,906 | 25,000 | 70,000 25,000 70,000
Zhvillimit Rural KP
111 Master Shkencor o
I [Drejtim Agrobiznesi Menaxhim Agrobiznesi, me profil "Administrim |,y p 1200 L1333 18333 68,000 | 110,000 68,000 110,000
i Ndérmarrjeve
Ekormlml' dhe Politikat e Ekonon_n_d!.le Agr0|:>llznes, me profil "Ekonomi Msc-KP 120 11333 1.8333 68.000 | 110,000 68.000 110,000
Zhvillimit Rural dhe Politiké Agrare'
3|Financé Kontabilitet Financé — Kontabilitet Msc-KP 120 1,133.3 1,833.3 68,000 | 110,000 68,000 110,000
1V Master Ekzekutiv
| Eko,‘lﬂ-ml' dhe Politikat e Planifikim dhe zhvillim ekonomik territorial i Master . 120 1.666.67 3333.33 100,000 | 200.000 100,000 200,000
Zhvillimit Rural zonave rurale Ekzekutiv
Vv Master Profesional -
1|Drejtim Agrobiznesi Menaxhim | Ndermartjeve, me profil "Menaxhim| \ip 1 p 120(  1,083.33 | 1.833.33 65.000 | 110,000 | 65,000| 110,000
i Ndermarrjeve te Agrobiznesit
2[Matematiké - Informatiké Menaxhim Informacioni ne Agrobiznes MP-KP 120 1,083.33 1,833.33 65,000 | 110,000 65,000 110,000
Ekonomi dhe Politikat e Ekonomi dhe Politike Agrare, me profil
3 Zhvillimit Rural "Ekonomi dhe Politike Agrare" MESER hen 1,083.33 ypoald 65,000] 18,000 55,000 110,000
4{Menaxhimi i Turizmit Rural Menaxhim [ Turizmit Rural MP-KP 120 1,083.33 1,833.33 65,000 | 110,000 65,000 110,000
5|Financé Kontabilitet Financé — Banke MP-KP 120 1,083.33 1,833.33 65,000 | 110,000 65,000 110,000
6|Financé Kontabilitet Kontabilitet - Auditim MP-KP 120 1,083.33 1,833.33 65,000 | 110,000 65,000 110,000
B Fakulteti 1 Bujqgesise dhe Mjedisit
I Bachelor
1|[Mbrojtjes sé Biméve Inxhinieri Agrare, me profil Mbrojtja e biméve E:"h“"”‘ 180| 41667 800 | 25,000 [ 144,906 | 25,000 | 48,000 25,000 48,000
gloonikuinCdiCABIEIE 1y e ol Bl Bachelor- 180l 41667 800 | 25,000 | 144,006 ] 25,000 ! 48,000 25,000 48,000
Peizazhi KP
3|Shkencave Agronomike Inxhinieri Agrare”, profili "Agronomi" E‘:fhe""‘ 180  416.67 800 | 25,000 | 144,906 | 25,000 48,000 25,000 48,000
4|Shkencave Zooteknike Zootekni dhe Siguria e Produkteve Blegtorale ET,"I“’]‘”‘ 180 41667 800 | 25,000 | 144,906 | 25,000 48,000 25,000 48,000
5| Akuakulturés dhe Peshkimit  |Biologji Marine dhe Akuakulture ﬁ;"h‘*k’r‘ 180  416.67 800 | 25,000 | 144,906 | 25,000 | 48,000 25,000 48,000
g{Miedisit dhe Burmeve Natwore 1o iieed Agomjedisit E*;f""l"" 180| 41667 800 | 25,000 | 144,906 | 25,000 48,000 25,000 48,000
: 5. 3% Bachelor-
7|Shkencave Agronomike Agromekanizim KP 180 416.67 800 | 25,000 [ 144,906 | 25,000 | 48,000 25,000 48,000
'Bachelor" né "Shkenca Hacieion:
8| Agromjedisit dhe Ekologjisé Mjedisore",profili"Menaxhim i burimeve KP 180 416.67 800 25,000 | 48,000 25,000 48,000
natyrore"
s e P e 180 416.67 800 25,000 | 48,000 25,000 48,000
Peizazhi KP
. ; ¢ Bachelor-
10|Shkencave Agronomike Agrobiologji KP 180 416.67 800 25,000 | 48,000 25,000 48,000
; i - , Bachelor-
1 1|Shkencave Zooteknike Bioteknologji Zooveterinare KP 180 416.67 800 25,000 | 48,000 25,000 48,000
11 Program Profesional 2 (dy) Vjecar
12|Shkencave Zooteknike Zooveterinari (Program profesional 2 vjecar) DP-KP 120 383.3 0606.7 23,000 | 40,000 23,000 40,000
13|Hortikulturés Kopshtari (Program profesional 2 vijecar) DP-KP 120 383.3 666.7 23,000 | 40,000 23,000 40,000
14]Shkencave Agronomike Program 2 vjecar "Teknolog Bujgésor” DP-KP 120 383.3 666.7 23,000 40,000 | ( né proces hapje)
111 Master Shkencor &
| [Mbrojtjes sé Biméve Mjekési Bimore Msc-KP 120 1,133.33 1,433.33 68,000 [ 86,000 68,000 86,000
2|Hortikulturés Inxhinieri Agrare me profil Hortikulturé Msc-KP 120 1,083.33 1,416.67 65,000 [ 85,000 65,000 85,000
3[Prodhimit Bimor Inxhinieri Agrare me profil Shkenca Agronomike|Msc-KP 120 1,083.33 1,416.67 65,000 | 85,000 65,000 85,000
alShkencave Zooteknike Inxhinieri Agrare me profil Zootckni dhe Siguria |, .o 1200 1,08333 | 1.416.67 65,000 | 85,000 65,000 85,000
e Produkteve Blegtorale
5| Akuakulturés dhe Peshkimit Inxhinieri Agrare me profil Akuakulturé Msc-KP 120 1,083.33 1,416.67 65,000 | 85,000 65,000 85,000
6| Agromjedisit dhe Ekologjisé Inxhinieri Agromjedisi Msc-KP 120 1,133.33 1,433.33 68,000 | 86,000 68,000 86,000
7|Shkencave Agronomike Menaxhifn ¢ Utyjes, Rullichit dheMelatizamit |, 120 1,083.33 | 141667 65,000 | 85,000 sso00| 85,000 | ORI Tunditqeka patug
ne Bujqesi rregjistrime 2014-2015
8|Shkencave Agronomike Energjite e rinovueshme Msc-KP 120 1,083.33 1.416.67 65,000 | 85,000 65,000 85,000
9|Shkencave Agronomike Resurset Gjenetike té Biméve Msc-KP 1200 1,083.33 | 1416.67 65.000 | 85,000 65000  sopp | B hanurpor nukia
patur rregjistrime
10|Shkencave Zooteknike Bioteknologji Zooveterinare Mse-KP 65,000 | 85,000 Eshte ha?‘.'" Por hml ke
patur rregjistrime
¥ Master Shkencor "Menaxhimi i Burimeve Msc-KP 1200 1,133.33 | 1,433.33 68,000 86,000 | ( né proces hapje)
Natyrore" (ne proces)
1A% Master Profesional -
1|Mbroijtjes sé Biméve Mbrojtja Kimike dhe Fitofarmacia MP-KP 120 916.67 1,250.00 55,000 | 75,000 55,000 75,000
2 ':"_“‘k:!t“’“ dhe Arkitekture 1 4 itekture Peisazhi MP-KP 1200 91667 | 1250.00 55000 [ 75000 | 55000 75,000
€1zazni
3 Ho.rnkuuuré dhe Arkitekturé T.eknolog;lte e Avancuara ne Hortikulture (1 MP-KP 60 916.67 1.250 55.000 | 75.000 55,000 75,000
Peizazhi viegar)
4|Shk Zooteknik Biznes Blegtoral MP-KP 120 91667 | 1,250.00 55,000 | 75,000 55,000 75,000 | Y18 ! fimdit gelea patar
Shkencave Zooteknike iznes Blegtora ; 1250, . s ) A rregjistrime 2015-2016
5| Agromjedisit dhe Ekologjisé Menaxhim Mjedisi MP-KP 120 916.67 1,250.00 55,000 | 75,000 55,000 75,000
6| Agromjedisit dhe Ekologjisé Zhvillim Rural dhe Mjedisor i Qendrueshen MP-KP 120 916.67 1,250.00 55,000 | 75,000 55,000 75,000
7|Shkencave Agronomike MP-KP 120 916.67 1,250.00 55,000 | 75,000 55,000 75,000
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8|Shkencave Agronomike Teknologjite ¢ Kultivimit te Bimeve MP-KP 1200 91667 | 1.250.00 55,000 [ 75,000 55,000 75,000 | V1t I fundit ge ka patur
rregjistrime 2011-2012
o Kb Sadive Peshibimit "\rf'?:f:fl’r')"g’“c phdbimtne Alluee(l. — |yp pen so| 91667 1,250 55,000 | 75,000 55.000] 75000
Fakulteti I Bioteknologjise dhe Ushgimit
1 Bachelor
1| Teknologji Agroushgimore Teknologji Agroushgimore E?,cmor' 180 41667 | 8333325000 | 144,906 | 25,000 50,000 25,000 50,000
i i ; o Bachelor-
2| Teknologji Agroushgimore Vreshtari - Enologji KP 180 416.67 833.33 125,000 | 144,906 | 25,000 | 350,000 25,000 50,000
g|PONCRCAUELShQUnIEANEIe:  \epp oo be Cishiginit dli  Cdiqyedit D 18] 41667 | 83333 25,000 | 50,000 25,000 50,000
Ushqyerit KP
11 Master Shkencor -
1 [ Teknologji Agroushgimore Teknonologji Agroushgimore Msc-KP 120 1,166.67 1,833.33 70,000 | 110,000 70,000 110,000
3;:2';2:: Ushgimitihee Bioteknologji Ushgimore Msc-KP 120 1,166.67 | 1,833.33 70,000 | 110,000 70,000 110,000
3| Teknologji Agroushgimore "Vreshtari - Enologji" Msc-KP 1200 1,166.67 | 183333 70,000 | 110,000 o000  ripja0n [ V0 iunditgeks patus
Bt Agrousiq g s G g 3 : U | regjistrime 2012-2013
Master i Shkencave- Sistemet e Qendrueshme te . .
4 SooisimitieTistafineye Msc-KP 1200 1,166.67 | 1,833.33 70,000 | 110,000 | ( né proces hapje)
11 Master Profesional L
1| Teknologji Agroushgimore Cilesia dhe Siguria Ushgimore | VIECAR MP-KP 60 1,217 | 2,333.33 73,000 | 140,000 73,000 140,000
2|Kimisé Analizat e Ushgimeve 1| VIECAR MP-KP 60 1,217 2,333.33 73,000 | 140,000 73,000 140,000
FAKULTETI | SHKENCAVE PYJORE
I Bachelor
: i i Bachelor-
1|Pyjeve Mbareshtim Pyjesh KP 180 416.67 833.33 130,000 | 144,906 [ 25,000 | 50,000 25,000 50,000
i . 5 ; ; Bachelor-
2|Industrisé sé Drurit Pérpunim Druri i 180 416.67 | 83333 (30,000 | 144,906 | 25,000 | 50,000 25,000 50,000
_— ’ G g Wi sy Bachelor-
3|Industrisé sé Drurit Disanj i Mobilieve dhe Interierit KP 180 500.00 1,000.00 30,000 | 60,000 30,000 60,000
B.Sc. Menaxhimi i Zonave te mbrojtura dhe Bachelor-
4 Pargeve Urbane (program i ri ne proces vleresimi KP 25,000 nuk eshte hapur
te aplikimit)
11 Master Shkencor 105,000 -
1[Pyjeve Inxhinieri Pyjore Msc-KP 120 1125 3,000 67,500 | 180,000 67,500 | 180,000
2|Industrisé sé Drurit Inxhinieri Pérpunim Druri Msc-KP 120 1,125 3,000 67,500 | 180,000 67,500 180,000
11 Master Profesional 135,000 -
1[Pyjeve hlerzshimn e g L F Peanmhie MP-KP 60| 1.173.33 | 2.666.67 70,400 | 160,000 70,400 | 160,000
Komuniteti (1 vjecar)
2{Industrisé s& Drurit (miert Perpunim Druri- Ronstrlsione Drurt |yyp.yp 60| 117333 | 266667 70400 | 160.000 | 70400 160,000
FAKULTETI MJEKESISE VETERINARE
[[Fak. Mjckésisé Veterinare Mijckesi Veterinare (PING) DP-KP 5 300 666.67 | 1,333.33 [ 40,000 | 233,916 | 40,000 80,000 40,000 80,000
. . —
2|Fak. Mjekésisé Veterinare ?’i"*“ﬁ’;""“ Yot Erogmmpmtsonald  fop0p 1200 41667 |  833.33[25000| 50,000| 25000 50,000 25,000 50,000
yjecar
3|Fak. Mjekésisé Veterinare Infermieri Veterinare 25,000 | 50,000 Hsfis hiphat otk ks
patur rregjistrime




